
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Nowa Wioska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 609) , art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1-2, § 10 ust. 1-2 uchwały nr 
LXI/372/204 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 22.04.2024 r. poz. 2032), Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Przyznaje się dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Zwiastowania Pańskiego w 
Nowej Wiosce na realizację inwestycji pn. „Wymiana podłoża pod ławkami, wymiana podłogi 
drewnianej pod ławkami oraz wykonanie  nowych ławek w kościele p.w. Zwiastowania Pańskiego 
w Nowej Wiosce” w wysokości 100 % nakładów koniecznych, lecz nie więcej niż 250 000,00 PLN 
(słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Gardeja, a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Zwiastowania Pańskiego w 
Nowej Wiosce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A741DB9-A383-4D97-97BD-9EB0B2B605FA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Gardeja udzieli dotacji na realizację projektu pn. „Wymiana podłoża pod ławkami, 
wymiana podłogi drewnianej pod ławkami oraz wykonanie nowych ławek w kościele p.w. 
Zwiastowania Pańskiego w Nowej Wiosce”, będącej wynikiem przyznania funduszy dla Gminy 
Gardeja w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej wysokości 250 000,00 
PLN, w tym jako zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 5 000,00 PLN i 245 000,00 PLN 
jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach wstępnej 
promesy nr  Edycja2RPOZ/2023/7003/PolskiLad.  
Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
organ stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LXI/372/2024 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A741DB9-A383-4D97-97BD-9EB0B2B605FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


